
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ 
 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 
 

 г.Казань №  

 

О внесении изменений  

в приказ Министерства культуры  

Республики Татарстан  

от 17.03.2020 № 220 од 

 

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

(2019-nСо V) на территории Республики Татарстан 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан  

от 17.03.2020 № 220 од «О предупреждении распространения новой 

коронавирусной инфекции» следующие изменения: 

 1. пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1.1. дополнительно руководителям Учреждений, осуществляющих 

образовательную деятельность: 

1.1.1.1.усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения  

и воспитания обучающихся; 

1.1.1.2. предусмотреть: 

– организацию контактной работы обучающихся и педагогических 

работников в электронной информационно-образовательной среде; 

– использование различных образовательных технологий, позволяющих 

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий; 

– внесение необходимых изменений в учебные планы и графики учебного 

процесса для обеспечения возможности использования указанных 

образовательных технологий; 

– возможность предоставления индивидуальных каникул для обучающихся, 

в том числе путем перевода их на обучение по индивидуальному учебному плану; 

1.1.1.3. обеспечить:  

 – реализацию образовательных программ в полном объеме, определить 

механизмы осуществления контроля и оценки результатов освоения 

образовательных программ; 

– осуществление разъяснительной работы с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) о необходимости профилактических мероприятий 

по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции; 

– организацию осуществления текущего контроля за местонахождением 

Документ создан в электронной форме. № 229 од от 19.03.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.03.2020 08:58



2 
 

обучающихся;».   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И. Адгамову. 

 

Министр                                                                                                     И.Х. Аюпова 

Документ создан в электронной форме. № 229 од от 19.03.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.03.2020 08:58



Лист согласования к документу № 229 од от 19.03.2020 
Инициатор согласования: Козырева Ф.Ф. Начальник отдела научных исследований, 
инноваций и развития профессиональных компетенций 
Согласование инициировано: 18.03.2020 18:13 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

1 Смирнова А.Р.  Согласовано 
19.03.2020 - 09:34  

- 

2 Адгамова Ю.И.  Согласовано 
19.03.2020 - 12:53  

- 

3 Валеев А.Ф.  Согласовано 
19.03.2020 - 13:05  

- 

4 Аюпова И.Х.  

Подписано 
собственноручно 
19.03.2020 - 17:18 
(Гайнуллина З.И.)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 229 од от 19.03.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.03.2020 17:18


